
РОССИЙСКАЯ ФИДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет но экономической ноли гике, промышленности, 
строительству и транспорту 

РЕШЕНИЕ 

25 июня 2024 года г. Абакан 11/3/46 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом но муниципальным маршрутам ре1улярных перевозок 

и межмуницинальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Республики Хакасия», внесенного 
Главой Республики Хакасия - Председателем Правительства Республики 
Хакасия, 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики 
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту на проект закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и межмуницинальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Республики Хакасия» (прилагается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом но муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и межмуницинальным маршрутам 

И . 
А» J60S. 4 



регулярных перевозок на территории Республики Хакасия» на рассмотрение 
одиннадцатой сессии. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении 
для продолжения работы над ним для рассмотрения его во втором чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Республики Хакасия» в повестку 
одиннадцатой сессии. 

5. Назначить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики 
Хакасия № 15-37/63-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль
ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории Республики 
Хакасия» заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия 

председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту 
Быкова Леонида Михайловича. 

Заместитель 11рсдссдателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту —^ JI.M. Быков 


